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VVAUKEGAN LLL Kappaleen nimeä en saanut sillä ker- - Työttömyys on suuri täälläkin Jou- - kuin miehetkään Teidän velttouten-ta-
tietooni mutta mennäänpä sll- - tilalta kulkee suuret joukot joten hy-- ne häiritsee sen toimintaa ja ka-

loin katsomaan oikein suurella jou- - vät ajat ovat olleet ja menneet sano- - hitystä yhtäläisesti kuin miestenkin
kolia mitä naiset ovat valmistaneet vat monet Sopii odottaa kesää pa- - En ole varma onko täällä osaston
niihin iltamiinsa Ovirahakin on remman toivossa Sehän meillä tyä- - valitsemaa kirjeenvaihtajaa Jos on
vain 50 senttiä Iäisillä on vanhaa opittua että elä- - niin "heräjä sinä joka makaat" j
Suomen sotaorrojen hyväksi saa- - kää toivossa! yksi ja toinen naisista kynä käteen

puneet keräyslista on otettu huo-- Sairaita täällä on melkein jokalses- - vaikkapa vaan kerran kuukaudessa
mioon ja kerääntyneet rahat ja ta- - sa kodissa joissa lapset ja vanhat se ei ole ainakaan paljon ja ruvet-var-

on jo lähetetty ovat sairaina Kuolemantapauksia on kaa luokkataistelijanaisiksi sanan
Talvi on ollut erittäin kaunista sattunut meikäläistenkin keskuudes- - täydessä merkityksessä Onlian

paikkakunnalla Ei ole ollut sa Nytkin on kuollut Mrs Kytölä veritar selvän marxilaisen luokka-pitkl- ä

pakkasia ja nyt jo alkaa käydä jolta jäi paljon lapsia nuorin oli kah- - taistelun kannalla oleva lehti se voi

ilmat keväisiksi lumi sulaa niin että den tunnin vanha Mrs Ruuska kuo- - teistä kehittää pelkäämättömiä luok- -

Kun katselin Toverittaren paikka-
kunnan uutisia huomasin kirjotulc-slst- a

että useissa osastoissa ilme-

nee toimettomuutta ja että ainoas-

taan tanssi-iltam- saavat kannatus
ta Täällä päinvastoin ei tanssi-iltam-

kannata ollenkaan Kuvaa-

vana esimerkkinä mainittakoon vii

me lauantai jolloin' myytiin
vähän päälle 30 "tiket-

tiä" ja sitte sunnuntaina kun
esitti "Avioliiton varjo

puolet" myytiin yli 200 tikettiä Sa

moin myöskin agltatsionlkomltean
vapaa-iltama- t ovat ruvenneet saa- -

maan runsasta osanottoa yleisön puo- -

lelta Komitea on kokoonpantu si- -

ten että jokaisesta alaosastosta va- -

Iitaan kolme henkilöä siihen Agl- -

tatsionikomitean toimesta ilmestyy
kerran kuukaudessa nyrkkilehti "Pu- -

ipinn onihtii"- - thn aa iswtaa
kirjotuksia ken haluaa Haulin sei- -

nässä on laatikko mihin lehteen ai- -

jotut kirjotukset saa jättää Lehti

" hospitaaliin kanne puoltajia Kirjottakaa Tovo-rittaree-

— Vasen

PARI SANAA TOVERITTARELLE

yiospam on menossa silla lamaluetaan agitatsionikomitean lltamis- - mi kir3oiUaa i°ItakJn Tlve - ilaajamäärä kohon-s- a
naibet Koitetaanpa vain säilyttääja on se hyvin hauska sekä

Niin jopa lopetan tämän kyhäyk- -

seni toivomuksella että me naiset
innolla toimisimme Toverittaren le- -

vitystyössä Meitä ei saa lamaannus
häiritä eikä me saa laimentua vas- -

tustajiemme iloksi Toveritar jokai- -

seen työläiskotiin! — Mrs Kautto

MONESSEN PA

En ole nähnyt kirjettä täältä Las- -

ten Osastossa pitkään aikaan niin

loajin un uutit uyvm ijiuuju jt uu ui--"

saaneet lasketella
Täällä on Ihanneliitto ja pyhäkön- -

lu pystyssä Meillä on ollut vaan

joitakin Ihanneliiton kokouksia tänä

talvena mutta pyhäkoulu on ollut

pystyssä koko talven Knsimäisessä
Ihanneliiton kokouksessa valittiin
souraavat virkailijat: Puhcenjohta- -

jansi ijyyn Nieminen mrjuriKsi Iem- -

t jäsenkirjuriksi Linnea
Nieminen rahastonhoitajaksi Lyyli

Mondo Toverittaren kirjeenvaihta- -

iakal allekirinittanut Meillä on ollut' "

kokous joka toinen sunnuntai
Vasemmistolaiset 1a oikeistolaiset

riitelevät täällä Enemmistö täällä
on vasemmistolaisia Ei me lapset
paljon ymmärrä tästä asiasta Edes- -

säni on Debsin kuva en tiedä onko

hän oikeisto- - tai vasemmistososialii- -

ti? Jes Helmi-tät- i olisi hyvä ja vas- -

tnlcl tlimnaan Tlnl-i- Vllltli nllrala

toon tai vasemmistoon? Me lapset

i_i IH ti ifjii

selkkauksista mitään joita useim- -

mat idän osastot saavat nykyään
kestää puolueesta eroamisen tähden
Täällä oltiin siinä asiassa niin yk-

simielisiä että kukaan el vastusta-

nut erokirian Antamista Tävtvnee
tässä varmaan uskoa erään puhujan
lausuntoa hän nimittäin sanoi:

"Waukeganin osaston jäsenistö 0„

siksi kehittynyttä että he käsittä- -

vat velvollisuutensa todellisina

ja onnan se toaenamn nanty mi- -

llin ooimm-iriifs- i HnVcn in Hm

messa oikeistolaisuus työväenluokan
vei Mutta mikä kumma että tosi- -

asiat niin hitaasti ihmisten järkeen
menevät?

Naistenpäivä lähenee ja sen joh-

dosta on ompeluseura ryhtynyt tar

mokkaisiin toimenpiteisiin Tätä juh
HJUnf Irt+tKr tmMn lrnnM

IclIX Ull lJliillcnv (itiuua vtmic nuti'
27 p:nä Ohjelma aletaan jo Itlo

pidämme paljon Debslstä Me olem- - yleiaekai Jos meidän rivit on jo niin

me lukeneet monta nättiä kertomus- - "PPi°"a ettemme enää käsitä inhi-t- a

hänestä Pennsylvanian Soslalis- - ™"''ä kieltä niin totta tosiaan ei

2 sunnunfai-iltapäiväll-
ä suunnitellut kl luokkatietoisia mutta heidät

me Pysymään paremmin mukana kun
ovat kauniita ja nau- -

slinä lehdessä on jotain mielenldin- -

tintorikkaita- minkä kyllä tulette tistä Monen lapsen niinkuin ml- -

Uansan ohjaajaksil Pienien

J°s tällaista riittää joitakin päivjä
niin pIan on rekike11 mennyt Meille

Plkknfarmareille se on hyvä kun pl- -

ostaa eläinten rehua sillä heinät
alkavat "ennä hinnoissa alaspäin
Toista 0i viime talvena jotkut hei- -

pornot sitä veteli hyvät rahat ja
ova' saman aikoneet tehdä tänäkin
vuonna mutta siinä eivät he tule

onnistumaan
Nähtiln se vai" tämä meidän nals)- -

ten lehti Pmavärisenä ja aina vain

__tr t_ i nrumn nvrtrar 'nvvrts r in sfin

vln an""" arvosteli mutta siihen

m o!Iaan totlttu Pa1on ne Ben- -

tään vaativatkin tältä meidän leh

deltä kun Lasten Osastokin pitäisi
sisältää jo aatteellisia kirjoituksia
Mutta eihän sitä voi vie- -

lä semmoisia vaatia Ja muuten mi

nun mielestäni Toveritar on viime ai- -

a ja aina ssältanyt koko hyviä

kirjoituksia siihen mrnin a n verra

ten Tietenkin se olisi tervetmiu

jos saisimme Toverittaren laajenne
tuKSI etta sopisi enempi aatteellisia

Kirjoni nsia muua seiiaisenaKin Kum

se nyt 30 on niin se on koko suu-

rena tekijänä tämän maan suoma- -

laisten naisten valistustyössä Siis

toivon kestävyyttä vain tästäkin
lehtemme toimittajalle hä-

nen työssään Semmoiset romaanit
ovat myöskin paikallaan mitä on

I1VIK1II 1 U VöI I LLalcäbil öllliA UltilUilU

lehtemme lukijat eivät ole vielä kaik- -

tosta- Ja sltte alkaa voittaen

naisia köyhälistön vapaustaisteluin-
tamalle
Toivon kaunista kevättä kaikille

tämän lehden lukijoille Toverillises-

ti tervehtien! — Mary Mäki

ASHTABULA OHIO

Niin Toveritar tulla porhalti pu- -

nasena että minäkin vielä innostuin

giitä onn j0 yuosia kun olen To- -

verjtarta kirjeilläni lähestynyt Pai- -

jon o]is) täältäkin kirjoittamista mut- -

ta katson että olen kykenemätön nii- -

tä kaikkia iimituomaan

mahdotonta yhdessä toimia Heidän

Puhuja selitti hyvin selväpiirteisesti

selvittäen miten voidaan suhtautua
K Imaleen ja miten I 'VV W:n olisi

suhtauduttava poliittiseen agitatsio- -

niin Puhuja piti kuulijat hyvin jän- - te

nittyneinä sillä puhuja selvitti juuri
nykyajan polttavimpia kysymyksiä

Järjestön puhujan Aaro Hyrskeen
puhetilaisuus on Torpalla t k 20 21

ja 22 päivien iltoina Kaikki kuule- -

maan mitä Hyrskeellä on sanomista

Toveritar meidän Amerikan suom

työläisnaisten ainoa lehti on nyt ot-

tanut huomattavan askeleen Huo-

mattava askel sanon siksi että To-

veritarta on kauan koetettu saada
tuohon 0000 tilaajamäärään mutta
ei ole päästy lähellekään

'
Huolimat- -

ta sekavasta tilanteesta ia suuntarii- -

nm ninaa muna varmaan ensin onn— —

nin edustajakokous on ollut niin huo- -

maavainen Toveritarta kohtaan että
on valvottanut Toverin kustannusyh- -

tiön huolehtimaan sen sisällöstä —

Miksi juuri nyt eikä luiskausta avua- -'

ta silloin kun Toveritar joskus otti

toverittaren sisauo — niin se pa- -

ntukoon jo on mahdollisuutta

in imua puolueellisista parjauksista py--

"y001 8en Pasat yna P""""™
kuin ne on olleet tähänkin asti Sa

non länan Toverittaren vstävänu On-

toivottavaa saada lukea selvittäviä

aa""a Kirjoituksia mutta saman ja
aaa !aman uusilIa nimityksillä höys- -

(etyn "'nan lukeminen tekee vas--

tenmielisen vaikutuksen eikä ollen- -

kaan ediatä sitä asiaa- - j°ta "illa koe- -

tetaan aiaa vaikka e oIiai kuinka

hyvä Ei koskaan raaka puhe sa

'viimeisen valtin' lyönti saisi tulla

melsla °'e nuorison Kasvavan proie-
-

erimielisyyksien sattuessa Kun Kuoie- -

eaan kokonaan asiallisuus ajattele- -

mata "nnetaan monelle vuoikymme- -

nien uutteran rehellisen toiminnan

palkaksi inhoiltavimmat syytökset
liietään: "tähän pitää tottua to- -

dellisen luokkataisteluun" Ja siihen

tottuukin Mutta nuoriso joka mo- -

nclle eri suunnalle viskatussa elämän

pyörteessä etsii elämälleen tarkoitus- -

a ja hyvaa päämäärää saavat por- -

värillisistä lähteistä ammentaa oppin-
-

8a " on tahan taPaan että tode'- -

a 8ivistynyt amcrikalainen taistelee
KaiKKea sellaista vastaan mita on va- -

mellakoihin luottavia joukkoja Näin

opettaa Kapitalistinen Kasvatus mei- -

dän lapsemme ajattelemaan ja kun
tämä nuoriso silmää meidän viime-

aikaiseen keskinäiseen ajatustenvaih-
toon niin se olkapäitään kohottaen
sanoo : "Kauheata I En ikinä anna
itseäni tuohon liemeen I" Kuten jo
mainitsin olen iloinen että Toveritar
on ollut nykyään sellaisissa käsissä

ettei se ole antanut miehille tilaisuut- -

ta 6anoa että Mnaet vievät aina voi

ton parjaamisessa INyt kai on mei

dän vuoro ponnistaa jotka emme ol-

leet mukana Toverittaren tilaaja mää- -

rää nosUnia88a 0°- - Sns del- -

leen levittämään meiaan lemca
Ida Niemelä

— Jos tahdot tehdä hyvän
palveluksen tuttavallesi tilaa
Jjänelle Toveritar

huomaamaan kun näette "motuk- -

set Iltapäivä tilaisuuteen on kai

kille vapaa sisäänpääsy Toivotaan
että Waukeganin suomalaiset eten-

kin naiset ottavat tämän kutsun

huomioonsa ja tulevat satalukuisina

osaston naalille sinä päivänä Sit-

ten illalla esitetään neljässä osas-

sa oleva näytöskappale ja kaikkial-

la suosiota osakseen saanut missä

se vain on näytelty: "Vanki n:o 77"

Sitä ei ole' vielä tämän osaston näyt- -

tämöltä nähty Esittäjät ovat otta- -

neet tehtävänsä oikein sydämenasiat
seen joten sopii odottaa eheää ku--

vausta ja vielä kun ottaa huomioon

meidän näyttämön ne uudet ja kau- - osastolla oli äänestys kolmas päivä yksituumaisia siltä että he eivät nin8oksi kapitalistiselle järjestelmälle

niit kulissilaitteet niin varmasti on helmikuuta jossa äänestyksessä oi- - kirjota täältä mitään Toverittareen U'k""aala'et työläiset jotka koetta-jokaine- n

oleva tyytyväinen ja iloi- - vat ehdä valistustyötä sosialismin
keistolaiset voittivat Vasemmistolai- - Olen ollut aina ahkera Toverittaren

iltaansa — Alma M teen- - he "aavat smM' he ovat raa'eet jätimme oikeistolaiset suineen ja lukija vaikka olenkin toista suku- -

nälneen sillä heidän kanssaan on nuolta ia tulen edelleenkin nvsvmään koia- - sivistymättömiä ryöstöön ju
GLINDEN B C CANADA

olla vankilassa ilman syytä

Täällä on monta työtöntä isää

kun tehtaat ovat kiinni

Kirjotan enempi joskus toiste

Toveruudella! — Martha Heikkinem

Pidä vain Debsistä! Kaikkien las- -

ten tulisi rakastaa Debsiä Hän on

rehellinen luokkataistellja Siinä Oli

syytä kylliksi pitää hänestä —Täti II
—

MONESSEN PA

Toveritarta tulee tänne Monessa- -

niin useita kymmeniä mutta niiden

lukijat ovat melkein poikkeuksetta

sen lukijana Siksipä tuntuisi nii-- i

sia jotka kykenisivät kirjottamaa--

koriin joudu Kyllä ne julkaistaan

vaikkapa ne nyt eivät niin sujuvia
ensinimältä olisikaan Kun te alat--

kirjottamaan paikkakuntanne tm- -

tisla nfln te teette suuren pulvn- -

luksen luokkanne hyväksi ja enneu

kaikkea itse siten kehitytte taiste- -

lussa kapitalistisen järjestelmän
poistamiseksi Te naiset ette suin- -

kaan ole vähemmästä merkityksestä

Sanna Kannasto kävi kylässämme kehityksensä on monta vuotta jäles- - hauskalta saada aina nähdä kirjo-

ja puhui kahtena iltana nim helmik sä että ei ole kumma jos ho eivät tuksla täältäkin Ettehän pane
ja seitsemäs päivinä Molem- - ymmärrä nykypäivien- tapahtumia ja liaksenne Monessenin toverit jos

piin puhetilaisuuksiin oli saapunut polttavampia päivän kysymyksiä pakkaudun teidän rauhaanne vähän
melkein kaikki paikkakunnan suoma- - Hengessään he kuitenkin ovat oleW- - häiritsemään En tahdo antaa

väestö Kyllä Sannan puhe n aa n luokkatietoisia työläisiä ja val tään isällistä" mutta vain toverilll-oliki-

hyvin selväpiirteistä ja puo- - lankumouksellisia mutta kuitenkin sen huomautuksen: Miksi ette

tempaavaa niin että luulen ovat taantumuksellista joukkoa jota omaan lehteenne? Teidän on

jotta kuulijakunta oli tyytyväinen Puhujaa kuulemassa Fred Jaak- - turha uskottaa että ette kykene a

kehoitan muillakin naikkakun- - Trnln nnhnl Tnmnlln K ia fi Täivä nä tiedän nivan vnrmflnn u sei tn nii
nillä joihin Sanna matkustaa saapu- -

maan kuulemaan häntä ja oppimaan miten kaikkien tietoisten työläisten pitkänkin kirjeen Ja taas vasta-Sanna- n

puheista olisi suhtauduttava toisiinsa ja näin- - alkavien ei tarvitse peljätä kylhi
Salmor Armin R B nsnfitn Irnlmnlr- - nllon rHl tiVitiiv!J n öilhon nnnti olUä- Virifipnnp rnskn- -

sessaan tämän kuun 6 päivä päätti
että pannaan toimeen Naisten päivän
iltama maaliskuun viides päivänä
Näytöstoimikunta näyttää olevan hy- -

vin salaperäinen Uteliaisuudessani

kysäsin yhdeltä että mitäs teillä nj't
taasen onkaan tekeillä? Minulle vain

tokaistiin vastaan että tule maalls- -

kuun viides päivä Salmon Armin s

s osaston haulille niin sitte näet


